nomine suorumque pariter fidelium efflagitaverat ut sacra aedes, quam supra memoravimus quaeque intra ipsius dioecesis est fines, in Basilicarum Minorum numero recenseretur. Itaque ea confirmantes quae Congregatio de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, a Nobis videlicet factis quondam facultatibus, statuit et deliberavit, Apostolica Nostra usi potestate, templum illud quod diximus ad dignitatem statumque evehimus Basilicae Minoris, additis similiter iuribus et privilegiis ad id genus pertinentibus aedes. Serventur exinde quae Decretum « De titulo Basilicae Minoris » praescribit, die vi mensis Iunii editum, anno **MCMLXVIII**. Contrariis rebus minime obsistentibus quibusvis. Haud exigua tandem Nos tenet spes christianarum virtutum uberiores segetes hoc in loco messum iri, iniuncta hac dignitate, si quidem fideles, incidente **CCCL** anno postquam hoc Mariale Sanctuarium constitutum est, ardentius ad augustae Matris cultum incitabuntur eiusdemque ad aedem frequentius trahentur.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris, die xxvii mensis Septembris anno **MCMLXXXIX**, Pontificatus Nostri undecimo.

£8 AUGUSTINUS card. CASAROLI
a publicis Ecclesiae negotiis

Loco *m* Sigilli

In Secret. Status tab., n. 2^5.8Jß.

III

Statuta approbantur ad curam spiritualem militum Reipublicae Foederatae Germaniae spectantia.

IOANNES PAULUS PP. II

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Moventibus quidem commendationibus Concilii Vaticani II de speciali actione pastorali magnisque horum temporum mutationibus necnon novi Codicis Iuris Canonici promulgatione, Ipsi Nos Constitutione Apostolica (« Spirituali militum curae », quae die xxi mensis Aprilis, anno **MCMLXXXVI** est data, generalem legem edidimus, per quam pastorale Ecclesiae ministerium pro iis omnibus, qui aut continue aut ad tempus armatorum copias participant, nova ratione canonice restau-

raretur. Memoratae Constitutionis Apostolicae praescripta secutus, Venerabilis Frater Elmarus Maria Kredel, Archiepiscopus Bambergensis atque ipsius Reipublicae Foederatae Germaniae Ordinarius Castrensis, diligenter Statuta conscripsit quae ad curam spiritalem militum exercitus Germanici spectant, illa nempe ((Statuta ad curam spiritualem militum Reipublicae Foederatae Germaniae spectantia » in nonnullis immutando apteque perficiendo, quae Paulus VI, Decessor Noster ve. me., Litteris Apostolicis die xxxi mensis Iulii anno **MCMLXV** datis approbata evulgaverat. Nova eadem Statuta lingua Germanica composita, eademque <(Statuten für den Jurisdiktionsbereich des Katholischen Militärbischofs für die Deutsche Bundeswehr » inscripta, cum rite a Congregatione pro Episcopis recognita essent, dein circa ea, et quidem ad mentem sollemnis Conventionis inter Apostolicam Sedem et Rem Germanorum publicam die xx mensis Iulii anno **MCMXXXIII** initae (extremum cf. additum Protocollum, sub articuli XXVII inciso quarto), etiam Moderatores Reipublicae Foederatae Germaniae sunt auditi. Quapropter, consulta huius Secretariae Status Sectione de Rationibus cum Civitatibus auditisque precibus Nobis a Venerabili quem diximus Fratrem adhibitis, necnon ratione habita incisi quarti articuli XXVII memoratae Conventionis, harum nunc Litterarum virtute et Apostolica Nostra potestate approbata nova edimus Statuta, quae nominavimus eademque qualia in textu hic addito apparent, ipsaque effectus suos ab ineunte anno **MCMLXXXIX** habere volumus, contrariis quibuslibet non obstantibus.